
 

 

Strona 1 z 4 
 
PA.0031.2.58.2023 

Druk nr 58.XIII.12.2023 

Jelenia Góra, dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie powstania przejścia dla pieszych 

przy skrzyżowaniu ulicy Grunwaldzkiej z Lwówecką 

w Jeleniej Górze 

 
Do reprezentowania wnioskodawcy oraz stanowiska Prezydium w pracach  

nad projektem uchwały upoważniam Wiceprzewodniczącego Rady Pana Łukasza 

Kozłowskiego. 

 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 



Druk nr 58.XIII.12.2023 

 

Strona 2 z 4 
 
PA.0031.2.58.2023 

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie powstania przejścia 

dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Grunwaldzkiej z Lwówecką w Jeleniej Górze 

Na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik 

do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zapytanie w sprawie powstania przejścia dla 

pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Grunwaldzkiej z Lwówecką w Jeleniej Górze. 

§ 2. Przyjmuje się treść zapytania wraz z przedstawieniem stanu faktycznego oraz pytaniami  

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 58.XIII.12.2023 

 

Strona 3 z 4 
 
PA.0031.2.58.2023 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 kwestia bezpieczeństwa pieszych jest bardzo ważna. Jednym z miejsc na mapie Jeleniej Góry, 

na które warto zwrócić uwagę jest skrzyżowanie ulic Lwóweckiej oraz Grunwaldzkiej – miejsce to budzi 

wiele obaw. Pomimo intensywnego ruchu samochodowego, brakuje tam przejścia dla pieszych. 

Kierowcy jadący z ulicy Grunwaldzkiej często skracają sobie drogę przez jadąc przez boczną ulicę 

Lwówecką. Piesi w tym miejscu niestety nie mają odpowiedniego miejsca, aby bezpiecznie przechodzić 

na drugą stronę ulicy. Problem jest szczególnie uciążliwy i niebezpieczny w okolicach godzin 

popołudniowych kiedy mieszkanki i mieszkańcy kończą pracę. 

 Omawiany problem jest realnym zagrożeniem dla pieszych, zwłaszcza studentek i studentów 

pobliskiej Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, ale także klientów basenu i okolicznych 

mieszkańców. Wiele osób postuluje, aby na omawianym skrzyżowaniu powstało przejście dla pieszych. 

Będzie to krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa pieszych oraz sygnał dla kierowców o konieczności 

zachowania szczególnej ostrożności w tym miejscu. 

W związku z powyższym na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Czy miasto Jelenia Góra planuje stworzenie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulicy 

Grunwaldzkiej i Lwóweckiej w celu poprawy bezpieczeństwa? Jeżeli tak, proszę  

o przedstawienie harmonogramu prac. Jeżeli nie, proszę o uzasadnienie stanowiska. 

2. Czy miasto Jelenia Góra dysponuje danymi o niebezpiecznych zdarzeniach drogowych  

z udziałem pieszych na skrzyżowaniu ulicy Grunwaldzkiej i Lwóweckiej w pobliżu 

Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie owych 

danych. 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 58.XIII.12.2023 

 

Strona 4 z 4 
 
PA.0031.2.58.2023 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry zgodnie z § 10 pkt 8 Statutu zwraca się do Prezydenta 

Miasta z zapytaniem w sprawie stworzenia przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy 

Grunwaldzkiej z ulicą Lwówecką w Jeleniej Górze. 

 

 


